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اعلام  اسامی فیلم های بخش های مختلف
   سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر

  خبری از فیلم های جنجالی نیست !

 داور ویدئویی از یک چهارم نهایی 
به جام ملت های آسیا اضافه می شود 

ویژه جام
ملت های آسیا - امارات - 2019

به بهانه میزبانی جام ملت ها ؛

آشنایی با کشور
»امارات متحده عربی«

شاگردان زاکرونی در پی 
پایان دادن به ناکامی

سرپرست پلیس آگاهی استان البرز عنوان کرد 

کلاهبرداری 50 میلیاردی
 به بهانه فروش خودرو

»دنیای هوادار« از دوره یازدهم تا پانزدهم  
جام ملت های آسیا گزارش می دهد؛

ضیافت پنالتی و حسرت 
رسیدن به فینال 

تحلیل »دنیای هوادار«
از گروه های جام ملت ها

Group E

فوتبال جلوتر 
از سیاست!

Group F

جدال سامورایی ها
با پسران 
هکتور  کوپر

فرهاد مجیدی دستیار وینفرد شفر شد

بازگشت 
»هفت مقدس«
به استقلال

براساس اعلام امیرحسین فتحی سرپرست 
بازیکن  فرهاد مجیدی  استقلال،  باشگاه 
پیشین استقلال و تیم ملی به کادر فنی آبی 
پوشان اضافه شد. امیر حسین فتحی گفت: »باتوجه به 
درخواست آقای شفر و برای تقویت تیم، فرهاد مجیدی 
به جمع کادر فنی استقلال اضافه شد و در اردوی قطر 

هم شرکت خواهد کرد.«
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ویژه

یک قاره، ۲۴ تیم 
و میلیاردها آرزو

از شنبه پرجمعیت ترین قاره جهان در فوتبال غرق می شود. 
با  زمستان  سرد  روزهای  گذراندن  فوتبال  عاشقان  برای 
تماشای فوتبال های پر هیجان بهترین راه رسیدن به بهار 
است؛ بهاری که برای کشور قهرمان ۱۱ بهمن و زودتر از 

همیشه می رسد.
از زمانی که اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفتند 
تا آسیا بعد از آمریکای جنوبی، دومین قاره ای باشد که در 
آن کشورها، تحت عنوان مسابقاتی به نام جام ملت ها با هم 
مسابقه دهند، تقریبا ۶۳ سال می گذرد. در این زمان طولانی 
اتفاقات زیادی افتاده است. کشورهایی از قاره آسیا جدا و 
کشورهای جدیدی به این مسابقات اضافه شدند. برخی از 
کشورها به دلایل مختلف تحت عنوان نام های مختلف در 

طول این سال ها وارد مسابقات می شدند.
جام ملت های میزبانی امارات آغاز می شود اولین دوره ای 
قرقیزستان،  می شود.  برگزار  تیم  با حضور ۲۴  که  است 
فیلیپین و یمن اولین حضور خود در این رقابت ها را تجربه 
می کنند. البته یمن قبلا تحت نام یمن جنوبی در جام ملت ها 
شرکت کرده بود. دو تیم برتر هر گروه به همراه چهار تیم 

سوم برتر، ۱۶ تیم مرحله یک هشتم را تشکیل می دهند.
مسابقات با بازی امارات- بحرین از گروه A  افتتاح می شود. 
گروهی که ویتنام و هند هم در آن حضور دارند. به احتمال 
زیاد امارات شانس نخست صعود از این گروه است و بحرین 
و تایلند باید برای دوم شدن با یکدیگر رقابت کنند. اماراتی ها 
بزرگترین ستاره خود یعنی عمر عبدالرحمان را در این جام به 

دلیل مصدومیت در اختیار ندارد.
استرالیا با نشان قهرمانی دوره پیش در گروه B برای صعود 
کار سختی ندارد و رقیبانش یعنی سوریه، فلسطین و اردن 
رقابت فشرده ای برای صعود به عنوان تیم دوم و شاید یکی از 
تیم های برتر سوم دارند. فلسطین با تساوی برابر ایران نشان 

داد حریف دست و پا بسته ای برای هر ۳ تیم نخواهد بود.
ژاپن با بیشترین قهرمانی)۴ بار( و با یک مربی وطنی در 
گروه F قرار دارد. اگر همه چیز عادی پیش برود عمان و 
ترکمنستان نمی توانند برای سامورایی ها دردسر درست کنند 
و فقط ازبکستان به اصطلاح می تواند یقه آن ها را بگیرد. 
ازبکستانی که تیم امیدش را از چند سال قبل تا امروز حفظ 

کرده و با ترکیبی یکدست و آماده وارد مسابقات می شود.
لقب سرحال ترین تیم این جام شاید برازنده کره جنوبی 
باشد. آنها در بازی های دوستانه اخیر خود اروگوئه را شکست 

دادند و برابر شیلی به تساوی رسیدند
بیشتر بنگاه های شرط بندی روی قهرمانی تیمی شرط بسته 
اند که در گروه D با عراق، ویتنام و یمن همگروه است. ایران 
با کی روش از شانس بالایی برای قهرمانی برخوردار است 
مخصوصا اگر در گروهش صدرنشین شود تا نیمه نهایی 
حریف بزرگی در مسیرش قرار نمی گیرد. ۸ سال از حضور 
کیروش در تیم ملی ایران می گذرد و قهرمانی در جام ملت 
های آسیا می تواند هم مردم و هم کی روش را راضی کند. 
هرچند کی روش به دست آوردن قلب مردم را بالاتر از جام 
قهرمانی می داند. ۱۱ بهمن جام قهرمانی روی دست یکی از 
کاپیتان ها بالای می رود؛ ممکن است ژاپن قهرمان شود و 
فاصله را با رقیبانش بیشتر کند. شاید کره جنوبی بعد از ۵۹ 
سال سومین قهرمانی اش را جشن بگیرد. عربستان و ایران 
هم اگر قهرمان شوند، کنار ژاپن با ۴ قهرمانی قرار می گیرند. 
استرالیا را هم نباید فراموش کنیم که می تواند به تیم هایی 
که پشت سر هم قهرمان شده اند بپیوندد. شاید هم عراق که 
در سال ۲۰۰۷با شگفتی سازی قهرمان شد. هر چه هست 
فوتبال آسیا یک ماه پر هیجان را پیش رو دارد؛ فوتبالی که 
خاصیتش غافلگیری است پس خودتان را برای هر اتفاقی از 

حالا آماده کنید.

دریچه

دوره های یازدهم تا پانزدهم مسابقات جام ملت های آسیا برای فوتبالدوستان خاطرات تلخ وشیرینی را یادآوری می کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، شمارش معکوس برای آغاز جام ملت های قاره کهن در امارات آغاز شده و ۲۴  تیم حاضر در هفدهمین دوره این رقابت ها آخرین مراحل 

آماده سازی خود را پشت سر می گذارند تا از امروز این مسابقات رسماً آغاز شود.
در این شماره هم  نگاهی به تاریخچه جام ملت های آسیا خواهیم داشت و ۵ دوره دیگر این مسابقات را مرور خواهیم کرد.

حذف در مرحله گروهی 
تیم ملی ایران در مسابقات جام ملت های ۱۹۹۲ با هدایت علی پروین 
به ژاپن رفت و با حذف در مرحله گروهی بدترین نتیجه ایران در تاریخ 

رقابت های جام ملت های آسیا رقم خورد.
  A این دوره از جام ملت ها در دو گروه چهار تیمی برگزار شد و در گروه
ژاپن، امارات متحده عربی، ایران و کره شمالی حضور داشتند و در گروه 
B عربستان، چین، قطر و تایلند همگروه  شدند.  ایران در اولین بازی 
خود به مصاف کره شمالی رفت و توانست با نتیجه دو بر صفر از سد 
این تیم بگذرد. بازی دوم ایران برابر امارات متحده عربی بود. مصافی 
که ایران می توانست با یک پیروزی پرگل به پایان ببرد اما این بازی با 
نتیجه بدون گل به پایان رسید. در بازی آخر ژاپن بود که بعد از ده نفره 
شدن ایران حملات را روی دروازه حریف بیشتر کرد و در نهایت در 
دقیقه ۸۷ روی فرار کازویوشی میورا و واکنش ضعیف عابدزاده به گل 

رسید و ایران نتوانست به دور بعدی این مسابقات صعود کند.

1992

درخشش کریمی و کسب مقام سوم
جام ملت های آسیا در سال ۲۰۰۴ به میزبان چین برگزار شد. تیم 
ملی ایران بعد از ناکامی در سال ۲۰۰۰ و چندین دوره ناتوانی در 
کسب مقام قهرمانی این رقابت ها با ترکیبی از بازیکنان جوان و با 

تجربه راهی شرق دور شد.
تیم ملی در دور گروهی این رقابت ها عمان، ژاپن و تایلند قرار گرفت 

و موفق شد به عنوان تیم دوم راهی مرحله حرفی شود.
ایران در این مرحله باز هم حریف کره جنوبی شد ولی درخشش 
فوق العاده علی کریمی باعث شد شاگردان برانکو یکی از بهترین 
تیم های تاریخ کره جنوبی را با نتیجه ۴ بر سه شکست دهند تا 

ایران حریف چین در مرحله نیمه نهایی شود.
چینی ها به لطف میزبانی و خوش شانسی و البته داوری توانسته 
بودند به نیمه نهایی صعود کنند. آن ها در دقیقه ۱۸به ایران گل زدند 

اما در دقیقه ۳۸، محمد علوی کار را به تساوی کشاند.
در ضربات پنالتی ایران در پایان ضربه سوم از رقیب خود با حساب 
۳ بر ۲ پیش بود اما اشتباه مبعلی و ضربه چیپ یحیی گل محمدی 
که توسط دروازه بان چینی مهار شد، باعث شد ایران از رسیدن به 
فینال بازبماند و به رده بندی برود و با شکست بحرین به مقام سوم 
این مسابقات برسد. در پایان سال میلادی ۲۰۰۴، علی کریمی مرد 

سال فوتبال قاره شد و جای مهدوی کیا را گرفت.

2004

1996

تولد دوباره فوتبال ایران
رقابت های جام ملت های ۱۹۹۶ از ۱۴ آذر تا یک دی ۱۳۷۵ در امارات 
برگزار می شد. برای نخستین بار تعداد تیم های حاضر در این رقابت ها 
به ۱۲ تیم افزایش پیدا کرده بود و مسابقات در سه گروه ۴ تیمی برگزار 
می شد. بازی اول ایران مقابل عراق با یک باخت برای ملی پوشان همراه 
بود ولی شکست تایلند و عربستان تیم ملی را به دور بعد این رقابت ها 
رساند. ایران در مرحله یک چهارم نهایی باید به مصاف کره جنوبی 
می رفت و در یک بازی خاطره انگیر با نتیجه ۶ بر دو حریف خود را 
شکست داد تا به نیمه نهایی برسد و دوباره با عربستان دیدار کند. در 
بازی با عربستان اشتباهات تاثیرگذار داور مصری باعث شد همه چی به 
ضربات پنالتی ختم شود ولی شانس با ایران همراه نبود و این عربستان 
بود که موفق شد به لطف داور به فینال این مسابقات برسد. در پایان 
این رقابت ها عربستان قهرمان، امارات دوم و ایران مقام سوم را از آن 
خود کرد. خداداد عزیزی هم به عنوان بهترین بازیکن جام انتخاب شد.

ریسک نافرجام قلعه نویی در مالزی
جام ملت های آسیا در سال ۲۰۰۷ در چهار کشور اندونزی، ویتنام، 
مالزی و تایلند برگزار شد و تیم ملی پس از خداحافظی برانکو، در 
حالی پا به این مسابقات می گذاشت که امیر قلعه نویی را روی نیمکت 
خود می دید و بسیاری از ستاره های ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ 

آلمان قصد جبران نتایج این جام را در آسیا داشتند.
تیم ملی که بدون باخت و سربلند از مرحله مقدماتی بالا آمده 
بود، با تیم های ازبکستان، چین و مالزی میزبان، هم گروه شد و 
موفق شد به عنوان تیم نخست راهی مرحله یک چهارم نهایی 

این مسابقات شود.
دوم شدن کره جنوبی در گروه چهارم، این تیم را بار دیگر برابر ایران 
قرار داد تا کره ای ها به دنبال انتقام از ایران باشند. بر خلاف بازی های 
گذشته تیم قلعه نویی، ایران به جز یکی دو فرصت، نتوانست مانند 
سه بازی قبلی خود زهردار نشان دهد تا کار به ضربات پنالتی کشیده 
شود.دروازه بان کره پنالتی های مهدی مهدوی کیا و رسول خطیبی 
را مهار کرد تا کره ای ها با از دست دادن تنها یک پنالتی از ۵ پنالتی 
خود مجوز حضور در جمع چهار  تیم برتر آسیا در سال ۲۰۰۷ 
را دریافت کنند. در پایان این مسابقات عراق توانست با شکست 
عربستان قهرمان شود و کره جنوبی هم با از پیش رو برداشتن ژاپن 

مدال برنز جام ملت های آسیا را دریافت کند.

2007

حذفی تلخ
تیم ملی ایران پس از تغییر نسل در جام ملت های ۱۹۹۶، درخشش در جام جهانی ۱۹۹۸ و قهرمانی در بازی های آسیایی ۱۹۹۸ قدرتمندترین تیم 
در آستانه جام ملت های ۲۰۰۰ لبنان محسوب می شد ولی حواشی در کاروان ایران اجازه نداد ملی پوشان تمرکز بالایی داشته باشند. ایران بعد از 
صعود از گروه خود باز هم حریف کره جنوبی شد و و در شرایطی که بازی با نتیجه یک بر صفر به سود ایران پیش می رفت اشتباهات خط دفاعی 
باعث شد دو گل در دقایق پایانی و گل طلایی دریافت کنیم و از دور مسابقات حذف شویم. در پایان این رقابت ها ژاپن با پیروزی یک بر صفر مقابل 

عربستان قهرمان جام ملت های ۲۰۰۰ شد و کره جنوبی به مقام سوم رسید.

2000

»دنیای هوادار« از دوره یازدهم تا پانزدهم  جام ملت های آسیا گزارش می دهد؛

ضیافت پنالتی و حسرت رسیدن به فینال 
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سیدجلال، کریمی و دایی در تیم 
منتخب جام ملت ها

فاکس اسپورت تیم منتخب تمام ادوار جام ملت های آسیا 
را با نظر کاربران خود منتشر کرد که نام ۳ بازیکن ایرانی در 

آن به چشم می خورد.
در آستانه شروع جام ملت های آسیا، فاکس اسپورت، تیم 
منتخب جام ملت های آسیا را با نظر کاربران خود منتشر 
کرد. این تیم بهترین تیم تمام ادوار جام ملت های آسیاست 
که با نظر و رای کاربران انتخاب شده است و نام سه بازیکن 

ایرانی نیز در آن به چشم می خورد.
سید جلال حسینی در خط دفاع در کنار علی کریمی 
هافبک سابق ایران و علی دایی برترین مهاجم تاریخ جام 
ملت های آسیا به نمایندگی از ایران در این تیم حضور دارند.

بیرانوند سومین بازیکن برتر
 آسیا در ۲01۸

دروازه بان تیم پرسپولیس در بین ۳ بازیکن برتر سال آسیا در 
سال ۲۰۱۸ قرار گرفت.

نشریه تیتان اسپورت چین چند سال است که تلاش کرده 
با الگو برداری از فرانس فوتبال فرانسه در دادن توپ طلا، در 
فوتبال آسیا نیز با کمک روزنامه نگارها و خبرنگاران ورزشی 

بهترین بازیکن سال فوتبال آسیا را انتخاب کند.
در سال ۲۰۱۸ نیز این انتخاب با همکاری تیتان اسپورت 
چین و فاکس اسپورت صورت گرفت و سون هیونگ مین، 
مهاجم کره ای که در تیم تاتنهام عملکرد خوبی از خود 
نشان داده به عنوان بهترین بازیکن سال انتخاب شد و برای 

سومین بار توپ طلای آسیا را به خود اختصاص داد.
ماکوتو هاسبه، کاپیتان تیم ملی ژاپن در رده دوم برترین ها 
قرار گرفت و علیرضا بیرانوند، دروازه بان ایران و پرسپولیس 
در رده سوم جای گرفت که برای یک دروازه بان، حائز اهمیت 

است.
سوزوکی، مهاجم تیم ملی ژاپن و بغداد بونجاح، مهاجم 
الجزایری تیم السد قطر به ترتیب در رده چهارم و پنجم 

برترین ها قرار گرفتند.

تدابیر ویژه ژاپنی ها برای قهرمانی 
در جام ملت ها

تمرینات تیم ملی فوتبال ژاپن با سیستم و روش خاصی 
نسبت به سایر تیم های حاضر در امارات برگزار می شود.

رقابت های جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا از امروز پانزدهم دی 
ماه آغاز می شود تا تیم های مدعی قهرمانی در این مسابقات 

به مصاف حریفان خود بروند.
از این رو تیم های قدرتمند آسیا با برنامه ریزی دقیق، اردوی 
خود در امارات را آغاز کرده اند که نشان از عزم راسخ آنها 
برای قهرمانی در هفدهمین دوره این رقابت ها دارد. در بین 
تیم هایی که به دلیل بازی های مرحله گروهی خود در 

ابوظبی اردو زده اند تیم ملی ژاپن نیز حضور دارد.
چشم بادامی های مدعی در شرایط خاصی در یکی از زمین 
چمن های ورزشگاه کریکت بن زاید ابوظبی تمرین می 

کنند.
با سخت گیری هرچه تمام، اجازه ورود  مسئولان ژاپنی 

خبرنگاران خارجی را بر سر تمرین خود می دهند.
همچنین آنها در محوطه ای کاملا محافظت شده تاکتیک 

های خود را مرور می کنند.
تیم ملی ژاپن که ستاره های زیادی را همراه با خود به امارات 
آورده است آشپزان مجهزی را در هتل محل اقامت خود 
مستقر کرده است تا بتوانند غذاهای منظقه شرق اسیا را 

طبخ کنند تا باب میل بازیکنان باشد.
همچنین کادر پزشکی ژاپنی ها در نوع خود بینظیر است. 
آنها با تجهیزات کامل در مجموعه تمرینی خود مستقر 
هستند. جالب است بدانید محل تمرین ژاپنی ها با تیم ملی 
ایران و هند در یک مجموعه است اما فاصله زیادی با یکدیگر 

دارند و دسترسی به آن بسیار سخت است.

اخبار

آسیا  های  ملت  جام  های  رقابت 
دیدار  با  رسمی  صورت  به  امروز  از 

امارات و بحرین آغاز می شود.
جدال  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
هفدهمین  آغازگر  بحرین  و  امارات 
دوره رقابت های جام ملت های اسیا 
که   A گروه  از  دیداری  بود.  خواهد 
امروز )شنبه، ۱۵ دی ماه( در ورزشگاه 
زائد شهر ابوظبی برگزار خواهد شد.

هفدهمین دوره جام ملتهای آسیا به 
میزبانی کشور امارات برگزار می شود 
و اماراتی ها هم با توپی پر وارد این 
بازیها شده اند. در صورتی که امارات 
موفق به قهرمانی در این تورنمنت 
تیمی  هشتمین  به  تبدیل  شود، 
می شود که جام قهرمانی آسیا را در 

خانه حفظ کرده است.
اخیر  های  سال  در  امارات  فوتبال 
و  است  داشته  رشدی  به  رو  روند 
در  را  درخشانی  نتایج  شده  موفق 
ثبت  ملی  و  باشگاهی  های  رقابت 
زاکارونی  با هدایت  اماراتی ها  کند. 
بنوانند  امیدواری بسیاری دارند که 
در این دوره که میزبان این مسابقات 

هستند به مقام قهرمانی برسند.
در آخرین دوره یعنی جام ملت های 
۲۰۱۵ امارات در گروه سوم با ایران، 
بحرین و قطر همگروه بود که بعد از 

ایران دوم شد
در مرحله یک چهارم دست به کار 
با  پنالتی  ضربات  در  و  زد  بزرگی 
حساب ۵بر۴ ژاپن مدعی را شکست 
داد. اما در نیمه نهایی مغلوب میزبان 
شد و به فینال صعود نکرد در رده 
سوم  عراق  دادن  شکست  با  بندی 

شد.
در  آسیا  های  ملت  جام  میزبان 
آخرین دیدار تدارکاتی مغلوب کویت 
شدند هرچند بازیکنان و مربیان این 

تیم معتقدند بازی های متفاوتی را 
اسیا  های  ملت  جام  در  امارات  از 

خواهند دید.
ناشناخته  تیمی  بحرین  مقابل  در 
ولی  است  بوده  خود  رقبای  برای 
نتایج دیدار های تدارکاتی این تیم 
نشان می دهد امارات کار سختی در 
بازی اول خود نخواهد داشت هرچند 
زاکرونی مربی سرشناس امارات بازی 
اول را برای تیم خود بسیار سخت 

پیش بینی کرد. 
آسیا  های  ملت  جام  در  بحرین 
تیم  کنار  در  سوم  گروه  در   ۲۰۱۱
قرار  هند  و  جنوبی  کره  استرالیا، 
و  شد  سوم  امتیاز   ۳ با  که  گرفت 
در همان مرحله گروهی حذف شد 
و به خانه بازگشت. در جام ملت های 
ایران،  با  آسیا ۲۰۱۵ در گروه سوم 
مثل  و  شد  همگروه  قطر  و  امارات 
دوره قبل با ۳ امتیاز سوم شد و از 

ادامه مسابقات کنار رفت.

انتظار اماراتی ها برای تماشای 
300 میلیونی مراسم افتتاحیه

برگزار کنندگان این رقابت ها اعلام 
نمادی  افتتاحیه  مراسم  که  کردند 
برای فوتبال سال ۲۰۱۹ قاره آسیا 
خواهد بود. در این مراسم ۳ هنرمند 
آهنگی  قالب  در  اماراتی  برجسته 
شعار جام ملت های آسیا را به تصویر 

می کشند.
نفر در  میلیون  انتظار می رود ۳۰۰ 
رسانه های  طریق  از  جهان  سراسر 
جام  افتتاحیه  مراسم  تصویری 
به صورت  را  آسیا ۲۰۱۹  ملت های 
زنده تماشا کنند. این مراسم به عنوان 
نخستین گام برای نمایش هیجان و 
سرگرمی در مهم ترین رویداد سال 
فوتبال آسیا طراحی شد که صدها 
هنرمند در قالب گروه های نمایشی 
هویت  منعکس کننده  موسیقی  و 
جام ملت ها و و تنوع ملت های آسیا 
خواهند بود. ۶۰۰ هنرمند از امارات 
و سایر نقاط جهان مراسم افتتاحیه 
اجرا  را   ۲۰۱۹ آسیا  ملت های  جام 

دقیقه   ۱۳ مراسم  این  می کنند. 
کنترل  تحت  و  می انجامد  طول  به 
قهرمانان  لیگ  فینال  بازی  ناظران 
جام  میلادی،  سال ۲۰۱۴  در  اروپا 
و   ۲۰۱۶ سال  در  اروپا  ملت های 
بسیاری از رقابت های آفریقایی قرار 

خواهد داشت.

خط و نشان احمد خلیل
حمد خلیل که در کنار علی مبخوت 
گفت:  اماراتی هاست،  گلزن  برترین 
نسل جدید بازیکنان اماراتی که در 
هدف  یک  برای  دارند،  حضور  تیم 
واحد متحد شدند و آن هم کسب 
افتخاری بزرگ است تا همیشه در 
رقابت ها  میزبان  ما  بمانند.  یادها 
هستیم و هدف ما کاملا روشن است. 
ما به دنبال قهرمانی در جام ملت ها 
هستیم و به خوبی می دانیم رسیدن 
به این هدف بزرگ نیازمند چه کار 
سخت و بزرگی است. قهرمانی و به 
دست آوردن پیروزی با آرزو کردن 
به دست نمی آید و باید سخت تلاش 
کنیم و با تمرکز بالا در زمین بازی 
حاضر شویم. تنها با این کار است که 
می توانیم به قهرمانی در جام ملت ها 

برسیم. 
خود  صحبت های  ادامه  در  خلیل 
گفت: آرزوی تمام بازیکنان اماراتی 
به  را  تیم ملی کشورشان  است که 
برسانند  ملت ها  جام  در  قهرمانی 
ولی باید این را بدانیم که فعلا باید 
به بازی با بحرین فکر کنیم و جام 

ملت ها را با برد شروع کنیم.

داور 31 ساله برای 
افتتاحیه جام ملت ها

ادهم مخادمه، داور ۳۱ ساله اردنی 
که ازجمله داوران جوان فوتبال آسیا 
 AFC اعلام  با  می شود،  محسوب 

مسابقه تیم های ملی امارات و بحرین 
را قضاوت خواهد کرد.

او نخستین داوری بین المللی خود را 
در فصل ۲۰۱۷ لیگ قهرمانان آسیا 
تجربه کرد و طی دو سال اخیر در 
این رقابت ها حضور داشته و امسال 
برای نخستین بار در جام ملت های 

آسیا قضاوت می کند.
ادهم مخادمه در فصل ۲۰۱۷ لیگ 
در  جنجالی ای  قضاوت  قهرمانان 
دیدار رفت تیم های پرسپولیس ایران 

و الاهلی عربستان داشت.
البته این داور جوان اردنی در مرحله 
در  و   ۲۰۱۸ جهانی  جام  مقدماتی 
و  ملی چین  تیم های  دیدار  جریان 
ایران، در دقایق پایانی خطای پنالتی 
مهاجم  روی  حسینی  جلال  سید 

چینی را اعلام نکرد.

رونالدوی برزیلی
و دیگر میهمانان ویژه 

این  از  پیش  که  شرایطی  در 
رسانه های اماراتی از هزینه میلیون 
دلاری افتتاحیه جام هفدهم آسیا خبر 
داده بودند در روزهای گذشته مقامات 
در  شلوغی  روزهای  کننده  برگزار 
استقبال از چهره های شاخص دعوت 
شده به این مراسم را تجربه کردند تا 
جایی که بعد از حضور جیانی اینفانتینو 
رئیس سوئیسی فیفا همین طور سایر 
فوتبال  های  کنفدراسیون  روسای 
جهان در اجلاس اقتصادی روز فوتبال 
دنیا نوبت به ستاره های سابق دنیای 

فوتبال رسید تا وارد امارات شوند.
رونالدو ستاره سال های نه چندان 
دور تیم ملی برزیل و باشگاه های 
بزرگ اروپایی بعنوان مهمان ویژه 
و  شد  امارات  وارد  ها  ملت  جام 
دیدار افتتاحیه را از نزدیک تماشا 

خواهد کرد.

شاگردان زاکرونی در پی 
پایان دادن به ناکامی

برای  ویدئویی  داور  سیستم 
مرحله  های  بازی  در  استفاده 
یک چهارم نهایی به بعد امروز در 

امارات معرفی می شود.
رقابت های جام ملت های ۲۰۱۹ 
آغاز  شنبه  فردا  از  حالی  در  آسیا 
مسابقات  کمیته  که  شود  می 
سیستم  از  دارد  نظر  در   AFC
داور ویدئویی در بازی های مرحله 
یک چهارم نهایی به بعد استفاده 

کند.
فوتبال  کنفدراسیون  مسئولان 
حضور  با  امروز  است  قرار  آسیا 
داوران مطرح فوتبال در قاره آسیا 
ویدئویی  سیستم  این  معرفی  به 

)VAR( بپردازند.
فناوری  با  ویدئویی  داور  سیستم 
دوره  هفدهمین  در  دنیا  روز 
در  آسیا  ملت های  مسابقات جام 

کشور امارات استفاده می شود.

داور ویدئویی از یک چهارم نهایی می آید

هومن ناظمی

19:30
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Group E

فوتبال جلوتر از سیاست !

محمدحسین سیفی

یکی از جذاب ترین گروه های این دوره جام ملت های آسیا، بی تردید گروه پنجم رقابت هاست. گروهی که در آن قبل از فوتبال این »سیاست« است که به چشم 
می آید. از همان روزی که »قطر« و »عربستان«، دو کشور عربی که نمی خواهند حتی ریخت یکدیگر را ببینند در کنار هم قرار گرفتند، تنور سیاست در این 
کشور داغ بود. وقتی نام »کره شمالی« نیز به این جمع اضافه شد، این گروه از یک گروه معمولی فوتبالی به کل خارج شد و حالا می توان ساعت ها از سیاسی 
بازی های این گروه سخن گفت. نکته متناقض اما اینجاست که این کشور ها هرچقدر از هم بدشان می آید، باید در کمال »جوانمردی« با یکدیگر در یک مسابقه 
فوتبال رو به رو شوند برای چند ساعت اختلافات را کنار زمین دفن کنند و با هم مسابقه بدهند! اگر این اتفاق بیفتد، بار دیگر فوتبال جلوتر از هر چیزی در این 

دنیا در جهت »صلح« گام برداشته است.

عربستان تیم ۶۹ رنکینگ فیفا و ۵ آسیا است. بهترین رتبه 
در سال ۱۹۹۴  بندی جهانی،  رده  این  در  تیم  این  تاریخ 
اتفاق افتاد که تیم ۲۷ دنیا بودند. آن ها از سال ۱۹۵۶ دارای 
تشکیلات رسمی در فوتبال شدند و در همان سال به فیفا 

پیوستند.
عربستان هم مانند ایران ۵ بار طعم حضور در جام جهانی را 
چشیده است. در اولین تجربه در سال ۱۹۹۴ با نتیجه ۲ بر 
یک به هلند باختند و با همین نتیجه مراکش را بردند و یک بر 
صفر بلژیک را هم شکست دادند و به یک هشتم نهایی صعود 
کردند که ۳ بر یک به سوئد باختند. همین صعود، بهترین 

عملکرد آن ها در جام های جهانی بوده است.
در جام ملت های آسیا اما، عربستان یکی از پیچیده ترین 
تیم های آسیا است! برای این تیم حد وسطی وجود ندارد و 
در تمام ادوار حضورشان که کم هم نبوده یا در دور گروهی 
حذف شدند و یا فینالیست شده اند! در پنج تجربه نخست 
این تیم در بزرگ ترین مسابقات در سطح قاره، این تیم ۵ 
بار به فینال رسید و از این حیث رکورد دار است. در سال 
های ۱۹۸۴، ۱۹۸۸ و ۱۹۹۶ این تیم قهرمان آسیا شده 
است. در سال های ۱۹۹۲، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۷ این تیم طعم 
نایب قهرمانی را چشیده و در سال های ۲۰۰۴، ۲۰۱۱ و 
۲۰۱۵ حتی موفق به صعود از گروهش هم نشده است. 
نوزده پیروزی، سیزده تساوی و دوازده شکست آمار آن ها 

در تاریخ این تورنمنت است.
خوزه آنتونیو پیتزی سرمربی ۵۰ ساله و آرژانتینی عربستان 
که در زمان بازی سابقه حضور در تیم هایی نظیر بارسلونا، 
پورتو، ریورپلاته، والنسیا و ... را دارد کار خود را با مربیگری 
در کشور خود آغاز کرد. مهمترین تجربه مربیگری او قبل از 
هدایت عربستان، والنسیا در سال ۲۰۱۳ و شیلی در سال 
۲۰۱۶ به مدت یک سال بوده است. او با عربستان در ۱۷ بازی 

۵ برد به دست آورده است و ۸ بار شکست خورده.
سالم الدوساری که که به صورت قرضی حضور در ویارئال 
را نیز تجربه کرده است مهمترین بازیکن شاهین های سبز 
است. او در جام جهانی هم عملکرد خوبی داشت و موفق شد 
دروازه مصر را باز کند. سالم امید عربستانی ها برای فتح جام 
چهارم است. ۴۱ بازی و ۷ گلی ملی نیز در کارنامه خود دارد.  
بدنه اصلی تیم عربستان را بازیکنان الهلال تشکیل می دهند 

و هیچ لژیونری در این تیم دیده نمی شود.

عربستان؛ یا فینال یا هیچی !
قطر تیم ۹۳ رنکینگ فیفا و ۱۳ آسیا است. بهترین 
رتبه تاریخ قطر مربوط به سال ۱۹۹۳ است که ۵۴ دنیا 
شدند. فوتبال قطر از سال ۱۹۶۰ شکل رسمی به خود 
گرفت و از سال ۱۹۷۲ عضو فیفا شدند. با وجود یک 
قهرمانی در بازی های آسیایی سال ۲۰۰۶، بهترین 
نتیجه حاصل شده برای قطر در جام ملت های آسیا 
حضور در مرحله یک چهارم نهایی در سال های ۲۰۰۰ 
و ۲۰۱۱ بوده است. به جز این در سال های ۱۹۸۰، 
در  و ۲۰۱۵   ۲۰۰۷ ،۲۰۰۴ ،۱۹۹۲ ،۱۹۸۸ ،۱۹۸۴
دور گروهی از رقابت ها کنار رفتند. شش پیروزی، 
یازده تساوی و پانزده شکست آمار قطر در تاریخ این 

تورنمنت است.
فلیکس سانچز ۴۳ ساله از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۶ در 

پایه های بارسلونا مربیگری کرده است. سپس به مدت 
۱۱ سال به آکادمی اسپایر قطر پیوسته و پس از هدایت 
تیم های پایه قطر، اکنون هدایت تیم بزرگسالان قطر 
را برعهده دارد. او به همراه قطر قهرمان رقابت های زیر 

۱۹ سال آسیا  در سال ۲۰۱۴ شد.
اکرم عفیف ستاره قطر در قهرمانی زیر ۱۹ ساله های 
قطر در آسیا در سال ۲۰۱۴ حالا ۲۱ ساله است و پس 
از حضور در یوپن)تیم فعلی مرتضی پورعلی گنجی( و 
گیخون، حالا در السد کنار ژاوی و گابی بازی می کند و 
باتجربه تر شده است. عبدالکریم حسن دیگر هم تیمی 
غفیف در قطر و السد، اخیرا مرد سال آسیا شد و احتمالا 
جناح چپ قطر را بیمه خواهد کرد. حسن الهیدوس نیز 
با ۱۰۹ بازی و ۲۴ گل ملی از باتجربه های قطر در جام 

ملت ها به حساب می آید. به جز احمد یاسر در ویسل 
ژاپن که در کنار اینیستا بازی می کند باقی بازیکنان 

قطر در لیگ داخلی خود مشغول بازی هستند.

قطر؛ میزبانان جام جهانی به دنبال آبروداری

کره شمالی؛ فوتبال بمب اتم نمی شناسد !

و  فیفا  رنکینگ   ۱۰۹ تیم  شمالی  کره 
۱۸ آسیا است. آن ها در سال ۱۹۹۳ با 
قرار گرفتن در رده ۶۳ دنیا بهترین رتبه 
کره  فوتبال  آوردند.  بدست  را  تاریخشان 
شمالی در بخش بانوان موفق تر بوده و از 
تیم های شاخص دنیا به شمار می رود. تیم 
بانوان کره شمالی در رده بندی فیفا یازدهم 
است. آن ها از سال ۱۹۴۵ دارای تشکیلات 
فوتبالی رسمی شدند و از سال ۱۹۵۸ عضو 
فیفا شدند. کره شمالی در سال های ۱۹۶۶ 
و  است  رسیده  جهانی  جام  به  و ۲۰۱۰ 
بهترین عملکردش در سال ۱۹۶۶ اتفاق 
افتاد که به آن ها طوفان زرد آسیا لقب 
دادند. آن ها در این دوره با شکست ایتالیا 
و شیلی به یک چهارم نهایی رسیدند و با 
درخشش اوزه بیو فقید با پرتغال، نتوانستند 

به نیمه نهایی جام جهانی برسند.
پیش از این ۴ بار در جام ملت های آسیا 
حضور داشتند. بهترین عملکردشان در سال 
۱۹۸۰ بود که چهارم شدند. در سال های 
۱۹۹۲، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ نیز در دور گروهی 
حذف شدند. سه پیروزی، دو تساوی و ده 
شکست آمار آن ها در تاریخ این جام است.

کیم یانگ جون جوان ترین سرمربی این 
مسابقات با ۳۵ سال سن است. او در یک 
دوره ده ساله بازیکن کره شمالی بود و در 
۵۹ بازی ۷ گل ملی به ثمر رسانده است. از 
از سال ۲۰۱۰ به مدت یک سال سرمربی 
و بازیکن پیونگ یانگ سیتی بود. سپس 
در سال ۲۰۱۱ از بازی بازشنسته شد و به 
سرمربی گری این تیم ادامه داد. پیش از 
هدایت کره شمالی او با تمامی رده های 
پایه این کشور به عنوان دستیار همکاری 

داشته است.
یونگ ای گوان بازیکن کلیدی کره شمالی 
محسوب می شود. او ۶۲ بازی و ۲۱ گل 
ملی در کارنامه دارد و در لیگ سطح اول 
سوئیس بازی می کند. او در شرایطی که 
نیوکاسل انگلیس را هم به عنوان مشتری 
را  سوئیس  لیگ  در  بازی  دید  می  خود 
انتخاب کرد.  چو سونگ هیوک در آرتزوی 
ایتالیا و سری C، ری یونگ جیک در توکیو 
ژاپن، یونگ ای گوان در لوزرن سوئیس، پاک 
کوانگ ریونگ در پولتن اتریش، هان کوانگ 
سون در پروجای ایتالیا، کیم سونگ جی در 

فوجیدای ژاپن لژیونرهای این تیم هستند.

لبنان ؛ به امید صعود در دومین حضور !

لبنانی ها در حال حاضر تیم ۸۱ رنکینگ فیفا و ۹ آسیا هستند و در 
بهترین جایگاه تاریخ فوتبالشان به سر می برند. آن ها سال ۲۰۱۶ در 
رتبه ۱۴۶ فیفا بودند و در جهشی چشم گیر در سال ۲۰۱۷ به رتبه ۸۵ 
رسیدند. از سال ۱۹۳۳ دارای تشکیلات رسمی فوتبال هستند و سه 

سال بعد عضو فیفا شدند.
لبنانی ها دومین تجربه حضور در این رقابت ها را کسب خواهند کرد و 
پیش از این در سال ۲۰۰۰ به عنوان میزبان، در تنها حضورشان موفق به 
صعود از مرحله گروهی نشدند. آن ها به دنبال اولین پیروزی تاریخشان 
در جام ملت های آسیا هستند. آن ها تنها دو تساوی و یک شکست در 
تاریخ این مسابقات به ثبت رسانده اند. هدایت لبنان برعهده میودراگ 
عرصه  در  مهمی  سابقه  او  است.  یوگسلاوی  اهل  ساله  رادولویچ ۵۱ 

مربیگری پیش از هدایت لبنان نداشته است.
حسن معتوک بازیکن کلیدی لبنان است. او سابقه ۵ سال بازی در 
لیگ امارات را دارد و با ورزشگاه های مسابقات ناآشنا نیست. این 
مهاجم چپ پا ۱۹ گل ملی دارد و با به ثمر رساندن یک گل دیگر، 
رکورد رودا عنتر را خواهد شکست و به بهترین گلزن تاریخ لبنان بدل 
خواهد شد. دیگر ستاره این تیم هلال الحلوا ست که یک رگ آلمانی 
هم دارد، بازی برای تیم ملی لبنان را ترجیح داده است.  عمر بوگیل در 
لیگ دسته پنجم انگلیس و در تیم بروملی بازی می کند. هلال الحلوا 
هم در سوپرلیگ یونان و در تیم آپولون بازی می کند. باسل جرادی 
هم در هایدوک کرواسی مشغول بازی است. فلیکس و الکس میشل، 
دو برادر که یگ رگ سوئدی هم دارند در لیگ سوئد و تیم اسکلیستونا 

بازی می کنند.

ویژه
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ژاپن تیم ۵۰ رنکینگ فیفا و ۳ آسیا است. 
سامورایی ها خیلی دیر سر و کله شان پیدا 
شد ولی از دهه ۹۰ تا امروز یکی از باثبات 
ترین تیم های قاره آسیا بوده اند و در همه 
تورنمنت های در سطح قاره و سطح جهانی 
عملکردی آبرومند داشته اند. ژاپنی ها بارها در 
میان ۲۰ تیم برتر رنکینگ فیفا قرار گرفته اند. 
بهترین رتبه تاریخشان در سال ۱۹۹۷ اتفاق 
قرار گرفتند. در سال  رده ۱۴  در  افتاد که 
۱۹۹۹ در نزولی کم سابقه تا رده ۵۷ رنکینگ 
فیفا سقوط کردند سپس رفته رفته خود را 
بازیابی کردند. در سال ۲۰۱۱ برای آخرین بار 
تاکنون حضور بین ۲۰ تیم برتر جهان را تجربه 

کردند و در رده ۱۹ قرار گرفتند.
های  فدراسیون  از  ایران  مانند  هم  ژاپن 
قدیمی فوتبال آسیا محسوب می شود و از 
سال ۱۹۲۱ دارای ساختار فوتبالی رسمی 

شد و در همان سال به فیفا پیوست.
ژاپن معمولا مایه فخر آسیایی ها بوده و به 
ندرت زنگ تفریح بودن را تجربه کرده است. 
ژاپن اولین جام جهانی اش را در سال ۱۹۹۸ 
تجربه کرد. از آن زمان تاکنون ژاپن هیچ 
جام جهانی را از دست نداده است و یکی 
در میان از گروهش صعود کرده است. در 
سال ۲۰۱۸ پس از صعود از مرحله گروهی 
چیزی نمانده بود تا بلژیک مدعی قهرمانی 
را شکست بدهند و شگفتی را تکمیل کنند 
اما درخشش ستاره های بلژیک در لحظات 

پایانی بازی غافل گیرشان کرد.
ژاپنی ها نیمی از مواقعی که در جام ملت 
های آسیا حضور پیدا کرده اند را قهرمان 
شده اند! ژاپن خیلی دیر حضور در این جام را 
تجربه کرد و در اولین حضور در سال ۱۹۸۸ 
در دور گروهی از دور رقابت ها کنار رفت. 
در دومین تجربه حضور در سال ۹۲ ژاپن بر 
بام آسیا ایستاد. دوره بعدی در سال ۱۹۹۶ 
در یک چهارم حذف شدند ولی در دو دوره 
بعدی در سال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ قهرمان 
آسیا شدند. در سال ۲۰۰۷ اولین و آخرین 

تجربه شکست در نیمه نهایی را تجربه کردند 
و چهارم شدند. سپس در دوره بعدی در سال 
۲۰۱۱ قهرمان شدند. در دوره اخیر نیز تا 
مرحله یک چهارم پیش آمدند. ۲۴ پیروزی، 
دوازده تساوی و پنج شکست عملکرد آن ها 

در تاریخ این تورنمنت است.
هاجیمه موریاسو سرمربی ۵۰ ساله و ژاپنی 
هدایت سامورایی ها را برعهده خواهد داشت. 
او در جام جهانی ۲۰۱۸ به عنوان دستیار در 
کادرفنی ژاپن فعالیت می کرد. او سابقه کار 
با زیر ۲۳ ساله های ژاپن را هم در کارنامه 
دارد و با این تیم مدال برنز بازی های آسیایی 

۲۰۱۸ را تجربه کرده است. 
مایا یوشیدا در قلب خط دفاعی ژاپن مهره ای 
قابل اتکا خواهد بود. او به همراه ژاپن در سال 
۲۰۱۱ بر بام آسیا ایستاد. بدون شک تاکومی 
مینامینو مهمترین بازیکن ژاپن خواهد بود. 
بازیکنی که تکنیکی چشم نواز دارد و علاوه 
بر آن شم گل زنی بی نظیری هم دارد.این 
بازیکن ۲۳ ساله، در باشگاه ردبول سالزبورگ 
اتریش بازی می کند و این فصل در لیگ 
اتریش در ۱۴ بازی ۴ گل زده و یک پاس گل 
ارسال کرده است. او به همراه ژاپن در سال 
۲۰۱۳ قهرمان زیر ۲۳ ساله های آسیا شد. 

نظیر  ژاپن  های  ستاره  از  بسیاری  بااینکه 
برای  کاگاوا  شینجی  و  هوندا  کیسوکه 
پروسه تغییر نسل به این مسابقات دعوت 
ترکیب  یک  ژاپن  هم  هنوز  اما  اند  نشده 
غنی از لژیونرهای اروپایی را در اختیار دارد. 
در لیست بازیکنان ژاپن برای جام ملت ها، 
هاراگوچی در هانوفر، ناگاتومو در گالاتاسرای، 
یوشیدا در ساوتهمپتون، هیروکی ساکای در 
مارسی، مینامینو در سالزبورگ، یویا اوزاکو 
در وردربرمن، شیباساکی در ختافه، واتارو 
اندو در سن تریدن بلژیک، یوشینوری موتو 
خرونیخن  در  دوان  ریتسو  نیوکاسل،  در 
هلند، شویا ناکاجیما در پورتیمنس پرتغال، 
تاکاهیرو تومیاسو در سن ترویدن بلژیک بازی 

می کنند.
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Group F

جدال سامورایی ها
با پسران هکتور کوپر

فوتبال ثابت کرده است که ورزش شگفتی هاست اما اگر از من می پرسید خیلی نمی توان روی عمان و ترکمنستان در این گروه حساب باز کرد و جنگ اصلی میان ازبک ها و سامورایی ها خواهد بود. 
مسیر ژاپن، پرافتخارترین تیم قاره کهن با ۴ قهرمانی از گروهی متشکل از ازبکستان و ترکمنستان و عمان آغاز می شود. سامورایی ها جوان شده اند و چند نام بزرگ دیگر این تیم را همراهی نخواهند 
کرد. اما تجربه ثابت کرده هیچوقت نباید آن ها را دست کم گرفت و چشم یک قاره به نمایش آن ها خیره خواهد ماند. جدال سامورایی ها با پسران هکتور کوپر یکی از جذاب ترین بازی های دور گروهی 

خواهد بود. آیا نتیجه ای غیرقابل پیش بینی رقم می خورد؟ باید صبر کنیم و ببینیم. 

ژاپن؛ سامورایی های جوان !

ویژه

عمان؛ به دنبال حفظ سنگر بون سنگربان !
عمان تیم  ۸۲ رنکینگ فیفا و ۱۰ رنکینگ 
AFC است. بهترین رتبه تاریخ عمان در 
سال ۲۰۰۴ اتفاق افتاد که در رده ۵۶ قرار 
گرفتند. از سال ۱۹۷۸ رسما فوتبالی شدند 
و در سال ۱۹۸۰ به فیفا پیوستند. از سال 
۲۰۰۴ به جز سال ۲۰۱۱ در رقابت های 
جام ملت های آسیا حضور داشتند و تاکنون 
دو  اند.  نکرده  صعود  گروهی  مرحله  از 
پیروزی، سه تساوی و چهار شکست آمار این 

کشور در تاریخ مسابقات است.
ساله  فربیک ۶۲  پیم  را  تیم  این  هدایت 
سابقه  بیشتر  او  دارد.  برعهده  هلندی  و 

دستیاری دارد تا سرمربیگری و در تیم های 
را  دستیاری  نقش  امارات  و  جنوبی  کره 
هم  مقطعی  در  اما  است  داشته  برعهده 
سرمربی کره جنوبی و استرالیا بوده و حالا 
شک  بدون  است.  آورده  در  عمان  از  سر 
الحبسی  علی  تیم  این  بازیکن  مهمترین 
دروازه بان حال حاضر الهلال بود که به دلیل 
مصدومیت این بازی ها را از دست داد. در 
نبود او می توان به محمد القسانی اشاره کرد 
که در مسابقات AFC CUP فصل گذشته 
درخشش خوبی داشت و در ۶ مسابقه در 
این جام ۶ گل به ثمر رساند. تنها لژیونر این 

تیم ابراهیم صالح ۲۰ ساله است که در تیم 
والتا در لیگ مالت بازی می کند!

ترکمنستان؛ زنگ تفریح احتمالی جام !
ترکمنستان تیم ۱۲۷ رنکینگ فیفا و ۲۵ 
آسیا است. بهترین رتبه تاریخ این تیم ۹۸ 
در سال ۲۰۰۴ بود. از سال ۱۹۹۲ دارای 
تشکیلات فوتبالی رسمی شدند و دو سال 
بعد هم به فیفا پیوستند.ترکمنستان پیش 
از این تنها یک بار در سال ۲۰۰۴ حضور 
کرده  تجربه  را  آسیا  های  ملت  جام  در 
است. این تیم به دنبال اولین پیروزی در 
جام ملت هاست. یک تساوی و دو شکست 
آمار این کشور در تاریخ جام ملت هاست.

ساله   ۴۱ سرمربی  هوجاگلدیف  یازگولی 

ترکمنستان پس از فتح عناوین لیگ داخلی 
این کشور حالا به دنبال درخشش با تیم ملی 
کشورش در جام ملت های آسیا است. او 
پیش از این در یک دوره سه ساله از سال 
۲۰۱۰ نیز هدایت ترکمنستان را برعهده 
داشت.کایپتان این تیم ارسلان مراد آمانوف 
شاخص ترین بازیکن این تیم است که تجربه 
حضور در لیگ های قزاقستان و ازبکستان 
را هم دارد.آلتیمیرات آنادوردیف هم بهترین 
گل زن این تیم در دور مقدماتی بود و با ۶ 
گل نقش مهمی در دومین صعود این تیم به 

جام ملت ها ایفا کرد. روسلان میگنازوف در 
لیگ جمهوری چک توپ می زند.

است.  آسیا  و ۱۴  فیفا  تیم ۹۵  ازبکستان 
بهترین رتبه تاریخ این تیم در سال ۲۰۰۶ 
بدست آمد که ۴۵ دنیا شدند. ازبک ها از سال 
۱۹۴۶ دارای تشکیلات رسمی فوتبال شدند 
ولی حدودا نیم قرن بعد در سال ۱۹۹۴ به 
فیفا پیوستند! این تیم تاکنون حضور در جام 

جهانی را تجربه نکرده است.
این تیم از سال ۱۹۹۶ برای اولین بار حضور 
در جام ملت ها را تجربه کرد و تا به امروز 
از حضور در این رقابت ها جانمانده است. 
بهترین عملکرد تاریخ این کشور در جام 
ملت ها در سال ۲۰۱۱ بود که چهارم شدند. 
در سال های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷ و ۲۰۱۵ در 
مرحله یک چهارم نهایی حذف شدند و در 
دو دوره دیگر در دور گروهی از مسابقات 
کنار رفتند. این تیم یک بار در سال ۱۹۹۴ 
قهرمان بازی های آسیایی شده است. پایه 
تیم فعلی را نیز بازیکنان قهرمان مسابقات 
زیر ۱۶ سال ۲۰۱۲ آسیا تشکیل داده اند. 

یازده پیروزی، سه تساوی و ده شکست آمار 
ازبک ها در تاریخ مسابقات است.

هکتور کوپر مربی کهنه کار آرژانتینی در 
برعهده  را  ازبکستان  هدایت  سالگی   ۶۳
یاران  هدایت  سال  سه  از  پس  او  دارد. 
محمد صلاح و صعود تاریخی با این تیم 
چالشی جدید  دنبال  به  به جام جهانی، 
به  سال ۲۰۱۷  در  او  است.  ازبکستان  با 
عنوان بهترین مربی قاره آفریقا برگزیده 
شد. عودیل احمدف مرد کلیدی و کاپیتان 

ازبک ها است. این سومین تجربه حضور 
او در جام ملت هاست. عودیل احمدف در 
در  تورسونوف  دوستون  چین،  شانگهای 
رنوفا یاماگوشی ژاپن، اوتابک شکوروف در 
شارجه امارات، فوضیل موساعف در جوبیلو 
ژاپن و ایکرومیون علی بائف در سئول کره، 
لژیونر های آسیایی این تیم هستند. این 
تیم دو لژیونر اروپایی در لیگ روسیه هم 
دارد: دوستون حمداموف در آنژی و الدور 

شومورودوف در روستوف.

ازبکستان؛ رویاپردازی با هکتور !
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محمدحسین سیفی- سی و هفتمین جشنواره ملی 
فیلم فجر از آن چه فکر می کنید به شما نزدیک تر است! 
کمتر از یک ماه دیگر و از دهم بهمن ماه، این جشنواره 
به صورت گسترده و احتمالا در سراسر کشور آغاز به کار 
خواهد کرد و در انتهای آن هم برنده های خودش را در 
بخش های مختلف خواهد شناخت و مطمئنا در جریان 
جشنواره حواشی خاص خودش را به همراه خواهد داشت. 
دیروز، دبیر جشنواره، »ابراهیم داروغه زاده« اسامی 
فیلم های راه یافته به بخش سودای سیمرغ دوره سی 
و هفتم را به طور رسمی اعلام کرد که خالی از حاشیه 

هم نبود.
ماجراهای فیلم »آشغال های دوست داشتنی« ساخته 
»محسن امیر یوسفی« هم سال هاست که از حاشیه 
به متن اصلی تمام جشنواره ها اعم از بین المللی فجر 
تا ملی تبدیل شده است. اتفاقی که امسال هم برای این 
فیلم شریف تکرار شد و باز هم به »بهانه های واهی« 
از جشنواره جا ماند و به همین دلیل، کارگردان اثر به 
نشانه اعتراض در نشست ابراهیم داروغه زاده حضور 
پیدا کرد و صدایش را به گوش مسئولان سینمایی 
کشور رساند. در حالی که دبیر جشنواره قصد پاسخ به 
پرسش ها را داشت، محسن امیریوسفی کارگردان »آشغال 
های دوست داشتنی« نسبت به عدم پذیرش فیلم خود 
اعتراض کرد. او گفت:»سوال من از هیات انتخاب این 
است چرا یک مورد استثنا به نام آشغال های دوست 
داشتنی درست کردند. شما اینجا نشسته اید و طوری 
می گویید کرسی های آزاداندیشی باید رواج پیدا کند، 
اما این کرسی ها بر سر من و عواملم شکست. آقای داروغه 
زاده واقعیت ها را بگویید. آقای داروغه زاده! شما وارث این 
ندانم کاری هستید و باید پاسخگو باشید. من شش سال 

به دنبال فیلمم هستم، آیا من نمی توانستم فیلمم را به 
جشنواره های خارجی بدهم؟«

سیمون سیمونیان مدیر دبیرخانه جشنواره فیلم فجر 
اخیرا درباره فیلم »آشغال های دوست داشتنی« گفته بود 
بر اساس آیین نامه منتشر شده تاریخ تولید  فیلم های 
بخشهای  مسابقه سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم 
آشغالهای  فیلم  و  باشد   ۹۶ سال  از  قبل  نباید  فجر 
دوست داشتنی در سال ۱۳۹۱ تولید شده است. فیلم 
آشغال های دوست داشتنی به دلیل مغایرت با آیین نامه 

امکان نمایش برای هیات انتخاب جشنواره را نداشت
امیریوسفی در ادامه با رد این ادعا توضیح داد: »ما برخی 
سکانس ها را تازه گرفته ایم، پس فیلم محصول امسال 
را  آقای سیمونیان  نکنید. چرا  بازی  کلمات  با  است؛ 
وادار می کنید حرف های نابجا بگوید. صادقانه بگویید 
امیریوسفی پایت را به جشنواره نگذار. من ۱۲ سال است 

فیلمی در جشنواره ندارم!«

خبری از فیلم های جنجالی نیست !
هرچقدر که لیست فیلم های راه یافته را بالا پایین می 
کنیم، به هیچ فیلم یا اسمی بر نمیخوریم که ذره ای 
پتانسیل جنجال یا ایجاد حاشیه درست کردن داشته 
باشد. ظاهرا یکی از شروط اصلی راه یافتن فیلم ها، 
نداشتن موضوعات خطرناک و یا حساس بوده است! 
البته قضاوت اصلی را در جشنواره می توان انجام داد 
اما با سونامی انصراف فیلم هایی با رگه های سیاسی-

اجتماعی و همچنین راه پیدا نکردن فیلم »رضا گوران« 
و دیگر کارگردانانی که به مسائل زنان پرداخته بودند 

می تواند مهر تاییدی بر این ادعا باشد.
در ادامه نگاهی می اندازیم به لیست فیلم های شرکت کننده 

در بخش های مختلف جشنواره سی و هفتم ملی فجر ؛

انیمیشن ها
»آخرین داستان« )اشکان رهگذر(  /  »بنیامین« )محسن 
عنایتی نوش آبادی(  /  »شب آفتابی« )سیدعلی مدنی(

فیلم های کوتاه
»اس« )حامد اصلانی( / »بچه خور« )محمد کارت(، 
اینجایی«  هنوز  »تو  شهابی(،  )سیاوش  »تشریح« 
)کتایون پرمر و محمد روحبخش(، »دریای تلخ« )فاطمه 
احمدی(، »رورانس« )سوگل رضوانی(، »گسل« )سهیل 

امیر شریفی(

فیلم های بخش نگاه نو
پالتو شتری )مهدی علی میرزایی(  /  جان دار )حسین 
امیری دوماری  و پدرام پورامیری(  /  حمال طلا )تورج 
اصلانی(  /  دیدن این فیلم جرم است! )رضا زهتابچیان(  
/  روزهای نارنجی )کارگردان: آرش لاهوتی(  /  زهر مار 
)سیدجواد رضویان(  /  سونامی )میلاد صدرعاملی(  /  
مسخره باز )کارگردان: همایون غنی زاده(  /  معکوس 

)پولاد کیمیایی(

فیلمهای بخش سودای سیمرغ
آشفته گی )فریدون جیرانی(  /  ایده اصلی )آزیتا موگویی( 
/ بنفشه آفریقایی )مونا زند حقیقی( / ۲۳نفر )مهدی 
جعفری( / پالتو شتری )مهدی علی میرزایی( / تیغ و 
ترمه )کیومرث پوراحمد(  /  جمشیدیه )یلدا جبلی(  
/  خون خدا )مرتضی علی عباس میرزایی( / درخونگاه 
)رسول  من  دانشکده  دوم  سال   / اسعدی(  )سیاوش 

صدرعاملی( / سرخپوست )نیما جاویدی( / سمفونی نهم 
)محمدرضا هنرمند(  /  شبی که ماه کامل شد )نرگس 
آبیار(  /  طلا )پرویز شهبازی(  /  تختی )بهرام توکلی(  /  
قسم )محسن تنابنده(  /  قصر شیرین )رضا میرکریمی(  
/  ماجرای نیمروز ۲: رد خون )محمدحسین مهدویان(  /

متری شیش و نیم )سعید روستایی(  /  مردی بدون 
سایه )علی رضا رئیسیان(  /  مسخره باز )همایون غنی 

زاده(  /  ناگهان درخت )صفی یزدانیان(

سه فیلم ذخیره
آنجا همان ساعت )سیروس الوند(  /  بی حسی موضعی 

)حسین مهکام(  /  مدیترانه )مهدی حاجتمند(
در صورتی که هرکدام از فیلم های بخش سودای سیمرغ 
به هر دلیلی به جشنوار نرسند، یکی از این سه فیلم 

جایگزین آن خواهد شد.
ناگفته نماند که در روزهای آتی به فیلم های جا مانده و 

دیگر حواشی این لیست بیشتر خواهیم پرداخت.

اعلام اسامی فیلم های بخش های مختلف سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر

خبری از فیلم های جنجالی نیست !

»ناتور دشت«
::  جروم دیوید سلینجر  ::

اصلی  عنوان  با  دشت  ناتور  کتاب 
The Catcher in the Rye اثر 
بسیار مشهور و برجسته جروم دیوید 
سال ۱۹۵۱  در  که  است  سلینجر 
آمارها  آخرین  طبق  و  شد  منتشر 
تاکنون بیشتر از ۶۵ میلیون نسخه 
فروش  به  جهان  سراسر  در  آن  از 
رفته است. این رمان کتابی شاخص 
در ادبیات آمریکا محسوب می شود و 
به بیش از ۳۵ زبان نیز ترجمه شده 
است. در سایت معروف گودریدز بیش از ۷۵۰ هزار نفر به کتاب ناتور 
دشت نمره ۵ از ۵ را داده اند و در کل با رای بیش از ۲/۲ میلیون نفر این 
رمان نمره ۳/۸ از ۵ را کسب کرده است. مجله گاردین نیز این رمان را 

جزء ۱۰۰ رمان برتر قرار داده است. )با رتبه ۷۲(
شخصیت اصلی رمان، هولدن کالفیلد، نوجوانی ۱۷ ساله  است. او در 
جایی شبیه مرکز توانبخشی یا مرکز درمانی و یا چیزی شبیه به این 
است که قصد دارد چند روز از زندگی مزخرفش را در کریسمس پارسال 
برای روانکاو خود تعریف کند. پایه و اساس رمان نیز ماجراهایی است که 

در سه روز برای هولدن اتفاق افتاده است.
قهرمان کتاب ناتور دشت داستان خود را از مدرسه ای آغاز می کند که به 
تازگی از آن اخراج شده اما این قضیه را از خانواده خود مخفی نگاه داشته 
است و می خواهد تا زمانی که نامه مدیر مدرسه به دست پدر و مادرش 
می رسد آزاد باش. او قبلا هم چندین بار از مدرسه اخراج شده بود اما این 
بار ماجرا فرق می کند. در ادامه وقتی با هم اتاقی اش یک دعوای حسابی 
راه می اندازد از خوابگاه بیرون میزند. آدم از قدرت کلمات سلینجر مات 
و مبهوت می ماند. چطور می توان شخصیتی در این حد جذاب خلق 
کرد، شخصیتی که تقریبا در وجود ۹۰ درصد آدم ها در یک برهه زمانی 
وجود داشته است. شخصیتی که هیچ تعارفی با خود و با مخاطب ندارد. 

»سینما پارادیزو«
::  جوزپه تورناتوره  ::

هیچ  در  شاید  پارادیزو«  »سینما 
لیست معروفی لزوما مابین برترین 
فیلم های عاشقانه ی تاریخ سینما به 
چشم نخورد، ولی اگر به من باشد، 
آن را یکی از عاشقانه ترین آثار تمام 
که  آن  خاطر  به  نه  می دانم.  ادوار 
»سینما  سوم  پرده ی  در  سالواتوره 
پارادیزو« به یکی از درگیرکننده ترین 
و عجیب ترین خواسته های درونی اش 
برخورد می کند و نه به خاطر این که 
واقعا عشقی زمینی و عادی در طول فیلم وجود دارد که اصل توجهات 
در  پارادیزو«  »سینما  عاشقانه ی  می دهد.  اختصاص  خودش  به  را 
رابطه ی اسطوره ای نشان داده شده بین انسان و سینما است. بین عشق 
تماشاگری در سالن های سینما که به تصاویر می نگرد و تنها و تنها، 
جادو را می بیند. جادوی جابه جایی صحنه ها مابین یکدیگر، جادوی 
حرکت انسان های متحرک بر روی صفحات بزرگ و حتی جادوی 
لحظه هایی ساده و از نگاه خیلی ها زشت که اصولا هنگام اکران در 
شهر آن ها، بریده می شوند. سالواتوره که پسرکی گیرافتاده در شهری 
جنگ زده به حساب می آید، پدر نداشتن و فشارهای مادرش را در 
یک جا از یاد می برد. نزد آلفردو، مرد مهربان و به غایت بی آلایشی که 
اکران کننده ی فیلم ها در سینما پارادیزو است و سالواتوره می خواهد 
با نهایت علاقه، نحوه ی انجام کارهای او را یاد بگیرد. میان عشق 
عجیب و برای برخی ها غیر قابل باور سالواتوره به سینما، مابین تک تک 
دغدغه های روزمره ی او و همراهانش، مابین لحظه هایی که سالواتوره 
را به شکلی متفاوت به درون سینما پارادیزو بازمی گردانند و خیلی 
چیزهای دیگر، همیشه یک نکته ی مشترک وجود دارد. نکته ای که 
سادگی جهان پیرامون او و شگفت آور بودنش در اوج نقص داشتن را 

اثبات می کند. 

»مثل مجسمه« 
:: مهدی یراحی  ::

آلبوم »مثل مجسمه« سومین آلبوم 
رسمی مهدی یراحی منتشر شده 
است. آلبومی که سیر تکاملی این 
می گذارد.  نمایش  به  را  خواننده 
یراحی،  آلبوم  دومین  هرچند 
طور  آن  بود  نتوانسته  »امپراطور« 
ارضا  را  مخاطبان  گوش  باید،  که 
می توان  را  مجسمه«  »مثل  کند، 
نقطه عطفی بر آثار یراحی دانست. 
مجموعه ای که با کنار گذاشته شدن 
برخی از دست اندرکاران قدیمی و حضور هنرمندانی همچون امیرعلی 
بهادری و رستاک حلاج شکل گرفته است. مجموعه ای متشکل از آثاری 
در سبک های مختلف که شنونده را کمتر خسته می کند. تنظیم های 
پاپ/راک نه تنها گوشه دیگری از موسیقی یراحی را نمایش می دهد بلکه 
شنونده را به وجد می آورد. این عدم تکرار، بزرگ ترین موفقیت »مثل 
مجسمه« محسوب می شود. اولین نکته در آلبوم که هر شنونده ای را 
درگیر خود می کند، ترانه های عمیق و مفهومی است، دقیقا نکته مهمی 
که در بسیاری از آلبوم های موسیقی پاپ توجه خاصی به آن نمی شود. 
حضور پررنگ امیرعلی بهادری به عنوان ترانه سرای ۳ قطعه اول آلبوم با 

۳ سبک مختلف، رنگ خاصی به »مثل مجسمه« بخشیده است. 
ملودی های خوبی که در آلبوم جدید به کار رفته، نظر بسیاری را به 
خود جلب کرده است. البته هیچ اثری بی عیب و نقص نیست، اما گاهی 
آن قدر نکات مثبت وجود دارد که نکات منفی محو خواهند شد. در 
بخش آهنگسازی افرادی چون امیرعلی بهادری و رستاک حلاج خوش 
درخشیده اند. در بخش تنظیم نیز حضور آرون حسینی، هومن نامداری 
و کوشان حداد باعث شده تا آلبوم دارای تنوع سبک بیشتری شود و 
مورد توجه سلایق بیشتری قرار گیرد. البته این بدین معنا نیست که 

سایر تنظیم کنندگان آلبوم، حرفی برای گفتن ندارند. 

معرفی آلبوم موسیقیمعرفی فیلممعرفی کتاب

هنری
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روزنامه اقتصادی - ورزشی

7 خبر

پدیده رسما واگذار شد
با اعلام مجموعه پدیده، باشگاه پدیده رسما از زیرمجموعه این مجموعه خارج و 

به شهر خودرو واگذار شد. پس از این واگذاری، باشگاه پدیده تا پایان فصل جاری با 
همین نام فعالیت خود را ادامه می دهد و پس از پایان فصل درباره تغییر نام این تیم 

تصمیم گیری می شود.

اقدام ویژه یمن در آستانه بازی با ایران
فدراسیون فوتبال یمن در آستانه نخستین بازی تیم ملی این کشور برابر ایران در 

جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ دست به اقدام ویژه ای زد. فدراسیون فوتبال یمن با یک 
مربی لهستانی برای آنالیز، تجزیه و تحلیل آمارهای تیمی یمن و حریفانش در جام 

ملت های آسیا ۲۰۱۹ قرارداد رسمی امضا کرد.

جانشین منشا از کرواسی می آید
برانکو ایوانکوویچ در کرواسی با مهاجم مدنظر خود به توافق رسید تا او را جانشین 

گادوین منشا کند. در جلسه روز گذشته با ایرج عرب، برانکو تمام شرایط توافق خود 
با مهاجم کروات را اعلام کرد و قرار شد باشگاه پرسپولیس قرارداد را برای این مهاجم 

فرستاده تا به امضای این بازیکن برسد.

گادوین منشا در لیست خروج سرخ ها !
برانکو ایوانکوویچ در حالی لیست مسافران تیمش برای اردوی قطر را در اختیار 

باشگاه پرسپولیس قرار داد که نام ۳ بازیکن در این لیست دیده نمی شود. گادوین 
منشا، شاهین عباسیان و احمد بهاروند نفراتی هستند که نام آنها از لیست خارج 

شده است.در این بین منشا بیش از ۲۵۰ هزار دلار از پرسپولیس طلبکار است.

فرهاد مجیدی دستیار وینفرد شفر شد
براساس اعلام امیرحسین فتحی سرپرست باشگاه استقلال، فرهاد مجیدی بازیکن 

پیشین استقلال و تیم ملی به کادر فنی آبی پوشان اضافه شد. امیر حسین فتحی 
گفت: »باتوجه به درخواست آقای شفر و برای تقویت تیم، فرهاد مجیدی به جمع 

کادر فنی استقلال اضافه شد و در اردوی قطر هم شرکت خواهد کرد.«

کوتاه از ورزش 
ایران و جهان بعضی ها داغشو دوست دارن 

تاتنهام قرارداد توبی آلدرویرلد را تا سال ۲0۲0 تمدید کرد
همان طور که انتظار هم می رفت، تاتنهام با انتشار بیانیه  ای تایید کرد بند موجود 

در قرارداد توبی آلدرویرلد، مدافع میانی بلژیکی خود را فعال و قرارداد این بازیکن را تا 
سال ۲۰۲۰ تمدید کرده است. آلدرویرلد ۲۹ ساله فوتبال حرفه ای را از آژاکس شروع 

کرد و در تابستان ۲۰۱۵ به تاتنهام پیوست. 

بازیکنان عراق در سالن فرودگاه خوابیدند !
بازیکنان تیم ملی عراق ساعت ۱۸ روز گذشته به فرودگاه مسقط رسیدند و با تاخیر 

۹ ساعته عازم ابوظبی شدند.بازیکنان تیم ملی عراق تا جایی از این تاخیر خسته شده 
بودند که اقدام به استراحت و خوابیدن در فرودگاه مسقط روی زمین کردند که 

وضعیت اسف بار آنها را مشاهده می کنید.

آرون رمزی به یوونتوس پیوست
آرون رمزی که مورد توجه دو تیم پاری سن ژرمن و یوونتوس قرار داشت، پیشنهاد 

تیم پاریسی را رد کرده تا به بیانکونری نزدیک تر شود. حالا رمزی در یک قدمی 
پیوستن به یوونتوس قرار گرفته و طبق توافقات انجام شده، وی در تابستان با انتقالی 

آزاد به یوونتوس می پیوندد.

بارسلونا به جذب ژان کلی تودیبو نزدیک شده است
بارسلونا که مدت هاست به جذب ژان کلی تودیبو، مدافع ۱۹ ساله فرانسوی تولوز 

علاقه مند است، حالا این امکان را دارد تا با این مدافع بلندقامت قرارداد امضا کند 
چراکه تودیبو تصمیم گرفته به بارسلونا بپیوندد. روزهای آینده می تواند برای تکمیل 

مذاکرات و توافق نهایی بسیار مهم باشد.

کارشکنی اماراتی ها علیه قطر
اماراتی ها در کارشکنی علیه قطری ها روز گذشته ابتدا اجازه ورود به ۵ روزنامه نگار 

قطری که ویزا داشتند را ندادند و در اقدام عجیب دیگر مانع ورود سعود المهندی، 
نایب رئیس قطری AFC به امارات شدند. کاروان تیم ملی کشورمان نیز با کارشکنی 

هایی از سوی اماراتی ها مواجه شده بود.

رونوشت آگهی حصر وراثت  
خانم ملیحه خامه ای دارای شناسنامه شماره ۱۱۰۹۴ به شرح دادخواست به 
کلاسه ۹۷۱۱۰۸ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان انور خامه ای بشناسنامه شماره ۱۱۷۶۶ در تاریخ 
۱۳۹۷/۸/۲۹ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به: 
۱- ملیحه خامه ای متولد ۵۶/۱۲/۱۸ ش ش ۱۱۰۹۴ فرزند انور 

نسبت دختر
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد%م
 97/300۴9/ف

رئیس شعبه ۴ شورای حل اختلاف کرج

رونوشت آگهی حصر وراثت  
خانم کبری حصاری دارای شناسنامه شماره ۲۸۶۳ به شرح دادخواست به کلاسه 
۹۷۰۶۱۹/۱۴/۹۷  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان محمد کردی بشناسنامه شماره ۲۳۲۶ در تاریخ ۱۳۹۷/۷/۴ اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 
۱- کبری حصاری ت ۱۳۶۴ ش ش ۲۸۶۳ فرزند احمد همسر متوفی

۲- سبحان کردی  ت ۱۳۸۴ ش ش ۰۳۱۳۲۶۶۲۷۱ فرزند محمد همسر متوفی
۳- محمد مبین کردی ت ۱۳۸۸ ش ش ۰۳۱۴۳۵۱۸۳۳ فرزند محمد همسر متوفی

۴- اقدس خندابی ت ۱۳۳۰ ش ش ۸ فرزند گل محمد نسبت مادر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی 
می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد%م  97/301۸5/ف
رئیس شعبه شورای حل اختلاف

رونوشت آگهی حصر وراثت  
آقای رامین مهر پور دارای شناسنامه شماره ۱۲۴۱ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۷۰۵۲۶/۱۳ 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد علی 
مهر پور بشناسنامه شماره ۸۴ در تاریخ ۱۳۹۷/۹/۱۴اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 
۱- رامین مهرپور متولد ۱۳۴۸/۵/۳۰ به شماره شناسنامه ۱۲۴۱ فرزند محمد علی )پسر متوفی(
۲- رامش مهرپور متولد ۱۳۴۴/۹/۱۰ به شماره شناسنامه ۲۰۷۹ فرزند محمد علی )پسر متوفی(
۳- مریم مهرپور متولد ۱۳۶۱/۴/۲۰ به شماره شناسنامه ۳۱۷۱ فرزند محمد علی )پسر متوفی(
۴- صغری بندر متولد ۱۳۲۹/۳/۱ به شماره شناسنامه ۴۸۵ فرزند حسین)همسر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تاریخ نشر  از  باشد  او  نزد  از متوفی  یا وصیتنامه  و  اعتراضی دارد  تا هرکسی 
نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد%م  

97/30۲00/ف
از طرف رئیس شعبه 13 شورای حل اختلاف مجتمع شهید بهشتی کرج

سرپرست پلیس آگاهی استان البرز گفت: با تلاش 
شرکت  یک  مالکان  استان  آگاهی  پلیس  ماموران 
خرید و فروش خودرو که اقدام به ۵۰ میلیارد تومان 
و  شناسایی  بودند  کرده  خریداران  از  کلاهبرداری 

دستگیر شدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ محمد نادربیگی 
از  شکایت  پرونده  فقره  یک  ارجاع  پی  در  گفت: 
دادستانی کرج به پلیس آگاهی استان البرز مبنی بر 
فعالیت غیر قانونی یک شرکت خرید و فروش خودرو، 
پیگیری موضوع در دستور کار ماموران اداره مبارزه با 

جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.
وی افزود: جزئیات پرونده حاکی از آن بود که فردی 
در قالب تاسیس و راه اندازی شرکت خرید و فروش 
خودرو اقدام به ثبت نام از ۴۰۰ نفر متقاضی خرید 

خودرو کرده و پس از دریافت وجوه از مشتریان، بدون 
آن که به تعهدات خود عمل کند متواری شده است.

سرهنگ نادربیگی افزود: با توجه به حساسیت موضوع 
و  شناسایی  منظور  به  گسترده  اطلاعاتی  اقدامات 
دستگیری متهم آغاز شد تا این که نامبرده دریک 
عملیات غافلگیرانه در یکی از شهرستان های استان 
نیابت  دریافت  از  پس  ماموران  و  شناسایی  تهران 
قضائی به آن شهرستان اعزام و در آن جا مطلع شدند 
که متهم با فردی که ظاهراً از شرکای وی است قرار 

ملاقات دارد.
این مقام انتظامی ادامه داد: با تعقیب و مراقبت محل 
قرار متهم، نامبرده به همراه شریکش در یک عملیات 
تحقیقات  جهت  و  دستگیر  منسجم  و  غافلگیرانه 

تکمیلی به پلیس آگاهی استان البرز منتقل شدند.

سرهنگ نادربیگی خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر 
شده در بازجویی های ماموران ضمن اعتراف به جرم 
از  تومان  میلیارد   ۵۰ کلاهبرداری  بر  مبنی  خود 
متقاضیان خرید خودرو، اقرار کردند که اقدام به ثبت 
نام تعداد ۵۰۰ دستگاه خودرو داخلی و خارجی از 
محصولات شرکت های خودروسازی به ۴۰۰ نفر از 
مشتریان کرده، اما به دلیل ناتوانی در عمل به تعهدات 
خود، توان تحویل خودرو ها در موعد مقرر برای آنها 
امکان پذیر نشد، بنابراین چاره ای جز متواری شدن 

نداشتند.
سرپرست پلیس آگاهی استان البرز با بیان این که 
متهمان در حال حاضر در اختیار پلیس آگاهی البرز 
هستند گفت : مبلغ کلاهبرداری ها ۵۰ میلیارد تومان 

برآورد شده است.

کلاهبرداری 50 میلیاردی به بهانه فروش خودرو

کنید نلود  دا

غواض درباره شهدای  انقلاب  رهبر  بیانات 
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به بهانه میزبانی جام ملت ها ؛

آشنایی با کشور »امارات متحده عربی«
در  آسیا  ملت های  جام  رقابت های  دوره  هفدهمین 
شد.  خواهد  برگزار  عربی  متحده  امارات  کشورت 
کشوری که کمتر از ۵۰ سال از تأسیسش می گذرد 
نفتی خود  از درآمد هنگفت  تا  اما همواره کوشیده 
بهترین استفاده را داشته باشد و ورزش نیز از این قاعده 

مستثنی نبوده است.
کشور امارات از کشور های عرب زبان و مسلمان است 
ابوظبی  و ۹ میلیون نفر جمعیت دارد. پایتخت آن 
اخیرا میزبان جام جهانی باشگاه ها بود. نوع حکومت 
آن ها پادشاهی مطلقه فدرال است. از نظر موقعیت 
جغرافیایی، در جنوب غربی قاره آسیا و در شرق شبه 
جزیره عربستان در خاورمیانه است. از جنوب با قطر و 
عربستان، از شرق با عمان، و از شمال با خلیج فارس 
همسایه است. شعار ملی آن ها )خدا - وطن - شاه( 

است و نام سرود ملی شان )زنده باد کشور من( است.
آب و هوای کشور امارات بیابانی ست و سرزمینی هموار 
است. خاک این کشور حاصل خیز نیست و کمتر از 
یک درصد از آن قابلیت کشاورزی دارد. فقط حدود 
۲۰ درصد از جمعیت این کشور را اصیل های اماراتی 
تشکیل داده اند و مابقی اعراب دیگر کشورها، ایرانیان 
و بیش از نیمی از جمعیت آن ها از مردم جنوب آسیا 

هستند.
امارات در تاریخ ۲ دسامبر ۱۹۷۱ )یازدهم آذرماه ۱۳۵۰( 
استقلال خود را از بریتانیا اعلام کرد و دربرهه فعلی تحت 
یک حکومت پادشاهی مطلقه فدرال است و به هفت 
شارجه،  دبی،  ابوظبی،  نام های  به  منطقه شیخ نشین 
عجمان، فجیره، رأس الخیمه و ام القوین تقسیم می شود. 
مؤسس این کشور شیخ زاید بن سلطان آل نهیان است 
که با همکاری شیخ راشد بن سعید آل مکتوم به هدف 
خود رسید. قبل از تأسیس دولت اتحاد امارات متحده 
عربی، این منطقه »امارات متصالحه« نام داشته است، 

همچنین امارات ساحل عمان نیز نامیده شده است.
این سرزمین بیش از اسلام بخشي از ایران بود با آغاز 
قرن شانزدهم میلادي، پرتغالي ها آن را اشغال کردند و 
در دوره صفویه این سرزمین باز پس گرفته شد، بعدها 
به عنوان امارات متصالي، زیر نظر بریتانیا قرار گرفت و 
در سال ۱۹۷۱ میلادي، با موافقت انگستان و اتحاد 

هفت امارات، کشور مستقلي تشکیل شد.
فراوانی  استقلال  از  امیرنشین   ۷ این  از  یک  هر 
برخوردارند، اما یک امیر موروثی به عنوان حاکم کشور 
ایفای وظیفه می کند و شورای عالی حکام که متشکل 
از هفت امیر است، رئیس دولت و کابینه را انتخاب 
می کند. در حال حاضر امیر و رئیس دولت امارات شیخ 

بن  زاید آل نهیان است. خلیفه 
زمینه  کاملًا در  امارات  مذهب،  و  دین 

کشوری منعطف و میزبان بسیاری از ادیان است. %۷۶ 
مسلمان، ۱۲.۶% مسیحی، ۶.۶% هندو، ۲% بودایی و 
۱% دیگر ادیان. همچنین ۱% از جمعیت این کشور 

بی خدا هستند.
مساحت این کشور ۸۳٬۶۰۰ کیلومترمربع است که در 
رده ۱۱۵ دنیا از نظر پهناوری قرار می گیرد. آب وهوایی 
بیابانی و سرزمینی هموار دارد که قسمت شرقی آن 
کوهستانی و سردتر است و تنها ۰٫۷۷ درصد خاک 
آن قابل کشاورزی است. فقط ۱۹ درصد اهالی این 
کشور اصلیت اماراتی دارند و ۲۳ درصد از اعراب دیگر 
کشورها و ایرانیان و حدود ۵۰ درصد از اهالی جنوب 
آسیا هستند. زبان رسمی کشور عربی است و انگلیسی، 
فارسی، اردو و هندی نیز کاربرد زیادی دارد. مذهب 
رسمی این کشور اسلام است که حدود ۹۶% مردم را 

شامل می شود.
واحد پول آن درهم است. جمعیت آن در سال ۲۰۱۲ 
حدود ۵٫۳۱۴٫۳۱۷ نفر برآورد شده و رشد جمعیت 
آن ۳٫۰۵ درصد است و با بیش از ۱۶ مهاجر در سال 
به ازای هر هزار نفر جمعیت پنجمین کشور مهاجرپذیر 
دنیاست. صادرات نفت خام این کشور در سال ۲۰۰۹ 
میلادی، حدود ۲٫۳۹۵ میلیون بشکه در روز بوده که 
می سازد.  دنیا  نفت  صادرکننده  چهارمین  را  امارات 
سرانه تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۲۰۱۱ بر 
اساس قدرت خرید حدود ۴۸٬۵۰۰ دلار بوده که آن را 

در رتبه یازدهم دنیا قرار می دهد.
به لحاظ اقتصادی، امارات روی پایه درآمدهای نفتی 
می چرخد و چهارمین کشور صادرکننده نفت جهان 
است. در سال ۲۰۱۲ درآمد نفتی این کشور بالغ بر 
۳۷۷ میلیارد دلار در سال بود و این رقم در سال ۲۰۱۸ 
قطعاً افزایش چشم گیری به خود دیده است. در همین 
سال درآمد غیرنفتی امارات نیز نزدیک به ۳۰۰ میلیارد 

دلار تخمین زده شد. 
وضعیت حقوق بشر در امارات متحده عربی همواره 
مورد انتقاد سازمان های حامی حقوق بشر بوده است. 
شهروندان حق انتخاب یا تغییر دولت و عضویت در 
احزاب سیاسی را به دست نیاورده اند. در طول تاریخ 
این کشور تنها یک انتخابات در سال ۲۰۰۶ برگزار 
شده است.که مجمع تشکیل شده به وسیله انتخابات 
هیچ گونه حق قانونگذاری ندارد.کارگران خارجی از 
بسیاری از حقوق کار محروم هستند امارات متحده 
عربی بسیاری از معاهدات بین المللی درباره حقوق 
کارگران را امضا نکرده است. دولت امارات همچنین 
محدودیت های گسترده ای را برای آزادی بیان بوجود 

آورده است.
یکي از توجهات خوب دولت امارات چاپ و نشر 

کتاب در حوزه هاي مختلف و ترغیب و تشویق نسل 
جدید امارات به کتابخواني و انجام مطالعات و تحقیقات 
روشمند منطبق با نیازهاي روز کشور مي باشد که 
اختیار دانش  یارانه اي عمل و در  به صورت  عمدتا 

اموزان قرار مي گیرد.
اگرچه امارات یک کشور بیابانی است اما به بهترین نحو 
ساختار شهری مدرن را در خود گنجانده است. تلفیق 
معماری مدرن و سنتی موجب شده است تا گردشگران 

زیادی به این کشور سفر کنند.

برج خلیفه و برج العرب
برج خلیفه از تمام نقاط شهر دوبی قابل رویت است و 
حتی ساکنین شهر مجاور، الشارجه نیز می توانند آن را 
ببینند اما از حیث مرتفع ترین هتل ها، برج العرب سومین 
هتل جهان است. این هتل یکی از گرانترین هتل هایی 
است که در جهان وجود دارد و به شکل یک قایق در 
جزیره مشهور حمیرا در دوبی ساخته شده است. برج 
العرب یک هتل ۷ ستاره است و شاید اگر لباس اعیانی 
ندهند!  راه  این هتل  به داخل  را  باشید شما  نداشته 
برج العرب تحت نظارت گروه جمیرا است که در زمینه ی 
هتل داری و میهمان نوازی فعالیت می کند و در حال 
حاضر یکی از زیرمجموعه های شرکت دوبی هولدینگ 
و هنوز  بود  نماد دوبی  برای مدتی  العرب  برج  است. 
می توان اثر آن را در پلاک های قدیم امارت دوبی دید. اما 
پس از مدتی دوبی نماد خود را از برج العرب تغییر داد. 
تعداد بسیاری معتقد هستند این تغییر به دلیل شکل 
برج العرب است، زیرا در صورتی که به برج العرب را از 

پشت نگاه کنید، آن را شبیه یک صلیب می بینید. 

دانشگاه آمریکایی الشارجه
هر  که  است  مکانی  الشارجه  آمریکایی  دانشگاه 
دانشجویی آرزوی حضور در آن را دارد و به آکسفورد 
به  دانشگاه  این  معماری  دارد.  شهرت  خاورمیانه 
به  را  افراد  تنبل ترین  که  است  خارق العاده  حدی 
درس خواندن تحریک می کند. این دانشگاه میزبان 
باهوش ترین و مشهورترین پروفسورها و دانشجویان 
شارجه  آمریکایی  دانشگاه  دنیاست.  سراسر  از 
این  شده است.  تأسیس  میلادی  سال ۱۹۹۷  در 
دانشگاه خصوصی و غیردولتی است و بر اساس 
استانداردهای آموزش عالی آمریکا فعالیت می کند 
و تحت مجوز وزارت علوم و آموزش عالی ایالت 
آموزش  و  علوم  وزارت  همچنین  و  آمریکا  دلور 
می باشد.  عرب  متحده  امارات  پژوهش  و  عالی 
فنی  دانشکده  در  که  کارشناسی  مدارک  کلی 
مهندسی این دانشگاه ارائه می گردد از طریق 

مرکز ABET آمریکا مورد تأیید است.

ورزش ها ی محبوب
شیخ زاید بن سلطان آل نهیان، مؤسس کشور امارات 
احترام زیادی برای ورزشکاران قائل بود و جزو اولین 
دستورهایش فراهم آوردن بسترهای مناسب و مجهز 
ورزشی برای جوانان و آینده داران کشور امارات بود. 
این دستور در همان ابتدا جنبه عملی به خود گرفت و 
امروزه کشور امارات میزبان رویدادهای مهمی در سطح 

جهانی است:
فرمول ۱ یکی از ورزش های مورد علاقه اماراتی هاست 
و این کشور همه ساله در پیست یاس مارینا میزبان 
بهترین رانندگان فرمول یک جهان است. مسابقات 
فرمول ۱ امارات تنها مسابقه فرمول ۱ است که در روز 

شروع شده و در شب خاتمه می یابد.
پاکستانی،  و  هندی  بی شمار  اتباع  وجود  واسطه  به 
بریتانیایی و استرالیایی، کریکت از دیگر ورزش های 
محبوب امارات است. این کشور پایگاه اصلی تمرینات 
تیم ملی کریکت پاکستان و افغانستان است. استادیوم 
فدراسیون کریکت شارجه هر ساله میزبان رقابت های 

معتبر کریکت است.
رقابت های  مشهورترین  از  یکی  دوبی  آزاد  تنیس 
را  زیادی  تماشاگران  هرساله  و  دنیاست  در  تنیس 
با  فدرر  راجر  این کشور می کشاند.  ورزشگاه های  به 
۷ قهرمانی و ۲ نایب قهرمانی رکوردار قهرمانی و با ۹ بار 
رقابت هاست  این  فینال  حضور، رکورددار حضور در 
و به همراه نواک جوکوویچ )با ۴ قهرمانی و ۱ نایب 
قهرمانی( تنیسورهایی هستند که ۳ قهرمانی متوالی 

در این مسابقات دارد.
شترسواری یکی دیگر از محبوب ترین ورزش های مردم 
امارات است. به واسطه جغرافیای بیابانی این کشور 
بسیاری از اماراتی ها قابلیت راندن شتر را دارند و هرساله 
مسابقات شترسواری دیدگان بسیاری را در امارات به 
خود معطوف می دارد. درجه محبوبیت شترسواری تا 
بدان جا در امارات بالاست که حاکمان دوبی و ابوظبی 
چندین بار با یکدیگر در ورزش شترسواری به رقابت 
پرداخته اند. در فاصله ماه های نوامبر تا آوریل، مسابقات 
شترسواری در ۱۵ مسیر شترسواری بسیار مجهز برگزار 
می شود. به طور کلی شتر نزد اماراتی جایگاه والایی 
دارد چراکه در ایام قدیم به وسیله تبادل همین حیوان 

با ملت های دیگر مایحتاج خود را تأمین می کرده اند. 
شاید برایتان جالب باشد اما درآمد ورزش گلف در سال 
۲۰۱۳ در کشور امارات بالغ بر ۴۴ میلیون دلار تخمین 
زده شد. همچنین اولین آکادمی گلف خاورمیانه در 

شهر دوبی کشور امارات قرار دارد.


